ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

^ _____________ 20 Котлас № ^<<

Об установлении размера
платы за потребление
электроэнергии при использовании
электроприборов в общежитии
на 2024-2025 учебный год
(в период с 01.01.2025г. по 31.08.2025г.)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и с целью предоставления жилых
помещений обучающимся по основным образовательным программам по
очной форме обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы за потребление электроэнергии при

использовании электроприборов в период пользования жилым
помещением в общежитии обучающимися по основным образовательным
программам по очной форме обучения на 2024-2025 учебный год (в период
с 01.01.2025г. по 31.08.2025г.):

Н а и м е н о в а н и е
эл е к т р о п р и б о р а

С р ед н ед н ев н о е
п о т р еб л ен и е

эл е к т р о эн е р ги и ,
к В т

Т а р и ф , р у б ./к В т .

(П остановление аген тства по
тариф ам  и ценам

А рхан гельской  области  от
20 .12 .2023 № 8 1 -э /5  «О б

установлении  цен (тариф ов)
н а  электрическую  энергию

для населения и
приравненны х к  нем у

категори й  потребителей  по
А рхангельской  области»)

Р а зм ер  п л аты
за  п о т р еб л ен и е
эл ек т р о эн ер ги и

за  оди н  д ен ь
(су тк и ), р уб .

Р а зм ер  пл аты
за  п о т р еб л ен и е
эл ек т р о эн ер ги и
за  оди н  м есяц ,

руб-

телевизор 0,5 6,59 3,30 98,0
холодильник 3,3 6,59 21,75 652,0

аудио-видео
аппаратура

1 6,59 6,59 197,0

компьютер/ ноутбук 0,5 6,59 3,30 98,0
настольная лампа 0,6 6,59 3,95 118,0

электрочайник 0,75 6,59 4,94 148,0

2. Заведующему общежитием вести индивидуальный учет
использования электроприборов в общежитии по каждому проживающему
и своевременно (не реже одного раза в месяц) предоставлять в
бухгалтерию сведения о пользовании электроприборами.

3. Бухгалтерии производить прием платы за пользование
электроприборами согласно предоставленным сведениям.

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на главного бухгалтера
Гороховик Наталью Зосимовну.

У  У
Директор О.В. Шергина